

ELENCO LAVORI

L. ps A. Del Bon 12

(Completo di computi metrici e preventivi)

Lavori Edili

1. Chiusura della finestra esistente nel locale caldaia, di cm 180 x cm 55, previo smontaggio dell'infilso esistente, con muratura in conci di tufo di spessore cm 20 e relativa intonatura bilaterale..... a corpo £ 175.000

2. Chiusura di un foro esistente su parete laterale, come da voce 1., a corpo £ 25.000

3. Apertura di una finestra sul prospetto del locale caldaia (tracciata sulla pianta allegata) di cm 100 x cm 60, con formazione di architrave in cls armato e fornitura in opera di controinfilso metallico e rete stirata a maglie larghe, a corpo £ 275.000

4. Ignifugazione delle pareti e del soffitto del locale caldaia, con intonaco isolante in vermiculite-gesso o altro materiale, per rendere le strutture murarie REI 120, dello spessore di cm 4, in opera con retinatura portaintonaco di filo di ferro e chiodi, formata a maglie di lato non superiore a cm 10, con tutti gli oneri e magisteri adottati per la posa di intonaco civile, compreso la preparazione del sottofondo con taglio dell'intonaco esistente.

£/mq 25.000 (venticinquemila) :

-pareti m 16,8 x m 2,67 = mq 45

-soffitto m 3,4 x m 5 = mq 17

Totale = mq 62

mq 62 x £/mq 25.000 = £ 1.550.000

A riportare lavori edili £ 2.025.000

Riporto lavori edili £ 2.025.000

5. Formazione di gradino in cls sul vano della porta di accesso al locale caldaia, di altezza cm 20, per il contenimento del combustibile all'interno della cameretta, a corpo £ 50.000

6. Impermeabilizzazione del battiscopa perimetrale del locale caldaia, £/m 15.000xm 16 =£ 240.000

Totale lavori edili £ 2.315.000

Lavori elettrici

1. Rimozione dell'impianto elettrico esistente, consistente nello sfilaggio dei conduttori, rimozione di tubi e cassette, chiusure di cavità e ripristino delle superfici murarie:

-per n. 1 punto luce, presa ed armatura £ 15.000

-per n.1 quadro elettrico £ 25.000

Totale £ 40.000

2. Fornitura e posa in opera di armatura con grado di protezione IP 40 e lampada ad incandescenza da 40 W, compreso l'interruttore di comando con lo stesso grado di protezione, cavo di collegamento autoestinguente con marchio IMQ in PVC, tensione nominale non inferiore a 3000 V, in tubo protettivo in PVC autoestinguente con marchio IMQ, di sezione minima di 1,5 mmq, targhette di identificazione, minuterie, morsetti e quant'altro occorra per il fissaggio e fornirlo completo e funzionante, a corpo £ 80.000

3. Fornitura e posa in opera, per impianto AD-FT, di armadio stagno con grado di protezione non inferiore a IP 44, corredato da relativo quadro

a riportare lavori elettrici £ 120.000

Riporto lavori elettrici £ 120.000

di comando di materiale incombustibile, di adeguata robustezza meccanica e comunque a scelta della D.L., provvisto di contrassegni CEI-IMQ, delle dimensioni massime di cm 50x60, completo di ogni accessorio di montaggio, delle relative opere murarie e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e compiuto a regola d'arte, a corpo..... £ 200.000

4. Fornitura e posa in opera di custodia metalli ca stagna IP 45 con marchio CEI-IMQ, munita di vetro frangibile, a protezione di apparecchio di manovra, completo di quadro di assemblaggio, raccordi, minuterie e quant'altro occorra per dare l'opera completa e finita a regola d'arte a corpo £ 70.000

Totale lavori elettrici £ 390.000

Lavori meccanici

1. Fornitura in opera di dispositivo di troppo pieno atto ad interrompere l'afflusso del combustibile in fase di caricamento, al raggiungimento del 90% della capacità geometrica del serbatoio, a corpo £ 80.000
2. Applicazione del dispositivo di autochiusura alla porta di accesso del vano caldaia. Il congegno deve essere regolabile e con struttura del meccanismo del movimento di ritorno resistente all'usura ed all'umidità, a corpo ... £ 150.000

Totale lavori meccanici £ 230.000

Lavori vari

1. Applicazione di rete rompifiamma sull'estremità del tubo di sfiato del serbatoio, a corpo £ 10.000
2. Fornitura in opera di estintori :
- n.1 automatico ad HALON, del tipo omologato, efficace su fuochi di classe A, B, e C, da Kg 6, temperatura di intervento dell'elemento sensibile: 68°C £ 160.000
- n.1 portatile a polvere, da Kg 10, del tipo omologato, efficace su fuochi di classe A, B e C £ 100.000
- Totale voce £ 260.000

Riepilogo preventivo

Lavori edili	£ 2.315.000
Lavori elettrici	£ 390.000
Lavori meccanici	£ 230.000
Lavori vari	£ 260.000
TOTALE	£ <u>3.205.000</u>



Domenico Grasso

BR 0171 I 0005